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بزرگ ترین مرکز خودروییِ 

تزریق واکسن 
آرمان ملی: بــزرگ ترین سـایت خودرویی 
تــزریــق واکســن کشــور صبــح یـکشنــبه 
)۲۶ اردیبهشت( در بوستان ولایت تهران افتتاح 
شد. در این مرکز، افراد گروه هدف تزریق واکسن 
که فعلا افراد ۷۵ سال به بالا را شامل می شوند، 
بدون این که از خودروهای خود پیاده شوند، دوز 

اول واکسن خود را دریافت می کنند و می روند.

 پیگیری مرگ فوک  ها 
در وزارت خارجه

ایسنا: مدیــر کل دفتــر حفــاظت از زیست 
بوم های دریایی و سواحل دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست از تدوین برنامه اقدام ملی برای 
حفاظت از فوک خزری - که گونه ای در معرض 
انقراض است - خبر داد. داود میرشکار با تاکید بر 
پیگیری علت مرگ فوک ها، به مذاکره با روسیه 
از طریق وزارت امور خارجه اشاره کرد و گفت: از 
طریق وزارت امور خارجه موضوع را پیگیری و با 
روسیه مکاتبه می کنیم تا علل و دلایل این اتفاق را 
به صورت رسمی دریافت کنیم. وی ابراز امیدواری 

کرد که روسیه پاسخ مناسب را سریع تر بدهد.

دریافت وجه برای ثبت نام، ممنوع 
آرمان ملی: معــاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پــرورش با تاکید بر اینکه هرگونه 
مشارکت برای تامین هزینه مدارس داوطلبانه 
است و به هیچ وجه اجباری نیست، گفت: دانش 
آموزان مدارس دولتی مجبور نیستند مبلغی برای 
ثبت نام بپردازند و فقط هزینه بیمه حوادث و 
کتاب را می پردازند. رضوان حکیم زاده با اشاره به 
ابلاغ دستورالعمل اجرایی ثبت نام مدارس اظهار 
کرد: بر اساس آیین نامه تنظیمی، مدارس دولتی 
و غیردولتی هرکدام براساس ضوابط خود اقدام 

به ثبت نام دانش آموزان می کنند.

 مدرسه متعلق 
به آموزش و پرورش نیست

آرمان ملي: وزیــر آمــوزش و پــرورش با 
بیان اینکه مدرسه به تنهایی متعلق به آموزش و 
پرورش نیست، بلکه مدرسه کانون زندگی و کانون 
تحولات آینده است گفت: طرح کوچ، نقطه آغازی 
بر مجموعه طرح هایی است که می تواند در تربیت 
نسلی سالم و بانشاط به کار گرفته شود. محسن 
حاجی میرزایی گفت: رکن مهم توانمندسازی، 
سلامت و شادابی و نشاط جامعه در یک ترکیب 
ارزشمند نهفته است که می تواند برای جامعه 
ثمرات خوبی به ارمغان بیاورد. طرح کوچ، نقطه 
آغازی بر مجموعه طرح هایی است که می تواند 
در تربیت نسلی سالم و بانشاط به کار گرفته شود. 

افزایش حقوق بازنشستگان 
تأمین  سازمان  مدیرعامل  ملی:  آرمان 
اجتماعی با صدور بخشنامه ای به واحدهای اجرایی 
این سازمان در سراسر کشور نحوه اجرای افزایش 
حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۰ را ابلاغ کرد. 
براساس بخشنامه صادر شده از ابتدای سال جاری 
تمامی مستمری های بازنشستگی، ازکارافتادگی 
و بازماندگان مشمول قانون تامین اجتماعی که تا 
پایان سال ۱۳۹۹ برقرار شده است، به ترتیب برای 
دریافت کنندگان تا حداقل مستمری، به میزان 
۳۹درصد و برای سایر سطوح بالاتر از حداقل 
مستمری به میزان ۲۶درصد به علاوه مبلغ ثابت  

۲۴۸ هزار و ۳۵۵ تومان افزایش می یابد.

پیگیری ضرب و شتم دستفروشان
آرمان ملی: سید ابراهیم امینی، نائب رئیس 
شورای شهر تهران با اشاره به انتشار تصاویری از 
ضرب و شتم یکی از دستفروشان توسط نیروهای 
شهرداری تهران گفت: گفته شده این تصاویر 
مربوط به شهرداری تهران و مامورین مرتبط با 
سدمعبر هستند. از شهرداری تهران می خواهیم 
هرچه سریعتر نسبت به بررسی زوایای این ماجرا، 
شناسایی متخلفان احتمالی و اعلام عمومی نتایج 

به شهرودان و شورا اقدام نمایند.

کمبود ۱۵۰۰ واگن مترو
آرمان ملی: معاون شهردار تهران با اشاره به 
اینکه مترو پایتخت ۱۵۰۰ واگن کمبود دارد و 
۶۰ درصد اتوبوس ها نیز فرسوده هستند، گفت: 
حمایت دولت برای توسعه حمل و نقل عمومی 
ضروری است. سیدمناف هاشمی افزود: اگر دولت 
کمک نکند شاید بیش از ۲۵ سال طول خواهد 
کشید که مشکل توسعه مترو تهران برطرف 
شود.  هوای پاک حق شهروندان است و از دولت 
انتظار داریم که خارج از نگاه سیاسی به این پروژه 

اقتصادی و ملی توجه کند.

 تغییر لوگوی محک 
در 3۰ سالگی

آرمان ملی: موسسه خیریه محک در سی امین 
سال فعالیت خود، از لوگوی ویژه سی سالگی 
این موسسه رونمایی کرد. شریف نظام مافی، 
مدیرعامل محک ضمن اشاره به این موضوع که 
تمامی دستاوردهای محک در این ۳۰ سال در 
قبال حمایت از ۳۵ هزار کودک مبتلا به سرطان و 
خانواده آنها وامدار اعتماد و مشارکت و نیکوکاری 
مردم بوده است، این تغییر لوگو را ادای احترام به 
آنان دانست و گفت: لوگوی سی سالگی محک از 

جنس لوگوهای مناسبتی است.

مدیرکل دفتر امور حمایتی و 
توانمندسازی وزارت تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بر 
اساس اطلاعات داشبورد اطلاعات 
زنان سرپرست خانوار در پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان، حداقل 
۶۰ درصد زنان سرپرست خانوار 
در ایران در گروه سنی بالای ۵۰ 
سال قرار می گیرند، گفت: میانگین 
سنی زنان سرپرست خانوار تغییر 
کرده و به ۵۵ سال رسیده است. 
مریم السادات میرمالک ثانی افزود: 
در مرکز آمار گفته می شود زن 
سرپرست خانوار کسی است که 
امر سرپرستی به او اطلاق می شود 
و وظیفه و مسئولیت تامین معاش 
خانواده را دارد و با این تعریف سه 
میلیون و ۴۰۰ هزار زن سرپرست 
خانوار داریم. اما تعریف پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان این است که 
کسی که یارانه بگیر است یا همسر 
ندارد یا فوت شده یا طلاق گرفته یا 
ازدواج نکرده و از خانواده جدا شده 
است در این گروه قرار می گیرد. 
بنابراین یک تفاوت آماری داریم و 
آمار پایگاه رفاه حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ 
هزار نفر بالاتر از تعداد داده های 

مرکز آمار است.

کوتـــــاه

یـادداشــت

این روزها که بازار انتخابات برای آقایان مسئول گرم است، 
اقتصاد جامعه روزهای ناخوشی را پشت سر می گذارد و حال 
جامعه خوب نیست، مردم همان طور که وعده و وعید چهار 
ساله را می شنوند با گرانی، فشار اقتصادی و فقر دست و پنجه 
نرم می کنند. برکسی پوشیده نیست که معیشت مردم و 
شرایط مالی شان با وضعیت بد تورم، اقتصاد بیمار ، روند 
افزایشی قیمت ارز و کالاها همخوانی ندارد و مردم مخصوصا 
گروه های ضعیف جامعه نمی توانند از پس مخارج و هزینه 
های اولیه زندگی خود بر آیند. در حقیقت شاهد هستیم که 
جامعه به سمت یک نافرجامی پیش می رود و فساد تا حدود 
زیادی اجتماع را فرا گرفته و هر کسی که دستش به جایی 
بند می شود در وهله اول در پی سودجویی خویش است. این 
سودجویی ها از طرف برخی مسئولان چرخه اقتصاد را دچار 
اختلال کرده و نمی گذارد تا همه مردم و افراد جامعه از منبع 
اقتصادی و معیشت مطلوب به مساوات بهره برده و زندگی 
نرمال داشته باشند. در واقع معیشت مردم و شرایط زندگی 
میلیون ها نفر به تدریج در حال تبدیل شدن به یک فاجعه 
بزرگ اقتصادی و اجتماعی است و همانطور که می بینیم هر 
روز بر تعداد کارتن خوابی بدون اعتیاد، اعتیاد، سرقت های 
خرد و کلان  در جامعه افزوده می شود و اگر این طور پیش 
برود شرایط از کنترل خارج خواهد شد . بنابراین باید اندیشید 
و در پی راه حل و گشایش کار از طرف کارشناسان و مدیران 
اقتصادی در دولت بود که انتظار می رود که مدیران مربوطه 
تدبیری به کار بسته و تا دیر نشده فکری به حال اقتصاد بیمار و 
وضعیت بد معیشت مردم کنند. همزمان باید دست دلال ها و 
افراد سودجود از چرخه اقتصاد کوتاه شود تا سلامت و برابری 
به جامعه، اقتصاد و زندگی مردم باز گردد. همچنین در بحران 
کرونا و گسترش دامنه فقر به دلیل بیکاری ناشی از شیوع 
کرونا، ماهانه بسته های معیشتی متناسب با وضعیت اقتصادی 
مردم فراهم گردد تا شاید مقداری از بار مشکلات اقتصادی 
افراد جامعه مخصوصا اقشار ضعیف کاسته شود. از سوی دیگر 
دولت سیزدهم باید خط تولید اقتصادی جامعه را فعال کند 
و حمایت لازم از چرخه اقتصاد و معیشت مردم صورت پذیرد 
تا جامعه با اطمینان و آرامش بیشتری به زندگی روزمره خود 
بپردازد و هر روز دغدغه گرانی و تورم و افزایش قیمت کالاها 
را نداشته باشد، چرا که سلامت جامعه در گرو اقتصاد سالم 
است و اقتصادی که منبع تغذیه و کانال  درآمد زندگی مردم 
باشد، می تواند کشور را از بحران خارج نماید. امیدواریم که 
در دستور کار رئیس جمهور آینده باشد که اقتصاد کشور را به 
یک منطق و فهم صحیح و کارشناسی شده برساند تا بتوان به 
مشکلات و معیشت جامعه رسیدگی کرد. انتظار می رود که 
مسئولان فعلی و آینده در لابه لای هیاهوی انتخابات سری 
هم به مشکلات اقتصادی جامعه بزنند و در پی راه حل باشند . 
به  هر  روی اگر قیمت اجناس، کالاها و مواد غذایی کنترل 
نشود در آینده ای نزدیک شاهد رشد چشمگیر تورم خواهیم 
بود و این روند همچنان سیر صعودی به خود گرفته و عاقبت 
شاهد فروپاشی اقتصادی در کشور خواهیم بود. در این میان، 
تنها نیاز به  همفکری معقولانه، منطقی و نیز سیاستگذاری 
صحیح است که حال اقتصاد و زندگی مردم را خوب شود و 
دلسوزانه اندیشید و پای عمل را به میدان وعده و وعیدهای 

بی سرانجام و توخالی باز کرد.

نخستین ماموریت غیر ممکن آقای رئیس جمهور  

چاقی علت مرگ  برخی 
کودکان مبتلا به کرونا

وزیر بهداشت، درمــان و آموزش 
پزشکی گفت: متاسفانه ما کودکان 
متعددی را به دلیل ابتلا به کووید 
۱۹ از دست دادیم که  ام المرض آنها 
چاقی بوده است. سعید نمکی افزود: 
امروز ما از کووید ۱۹ درس های فراوان 
آموختیم یکی از درس ها این بود که 
مرگ و میرها در زمان کرونا به دلیل  
سن بالا یا بیماری های زمینه ای 
بوده است. قبل از کووید۱۹، مرگ و 
میر سالانه حدود ۳۸۰ هزار مــورد 
بــوده که حــدود ۳۱۳ هزار مورد 
آن به دلیل بیماری های غیر واگیر 
دار و ۹۷ هزار مرگ به دلیل پرفشاری 
خون و عوامل ناشی از آن بوده است. 
درصد زیادی از این مرگ ها به دلیل 
بیماری های غیرواگیر و عاملی به نام 
چاقی، بی تحرکی و شیوه زندگی غیر 

متعادل است.

بیمه سلامت
دفترچه بیمه سلامت همگانی دارم و هرجا مراجعه می کنم 
برای پزشک و درمان می گویند این بیمه را قبول ندارند. این 
چه بیمه ای است که خودشان قبول ندارند؟ چرا مراکزی را 
مختص این بیمه نمی گذارند تا مردم مستقیم به آنجا مراجعه 
کنند. این بیمه اصلا  خدمات آزمایشی را هم پوشش نمی دهد.
اقشار ضعیف این بیمه را دارند اما عملا فایده ای برایشان ندارد.
رضایی از تهران

قطعی اینترنت
چرا به فکر وضعیت ما دانش آموزان نیستند. امتحانات کلی 
استرس به بار آورده است. امروز وسط امتحان اینترنت منزل 
ما قطع شد و دقیقا نیم ساعت اینترنت نداشتیم. از رئیس 

مخابرات درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.
شریفی از اسلامشهر

رئیس جمهور آینده
از داوطلبــان و رئــیس جمهور آینده می خواهیم به فکر 
بیماران باشند، به ویژه بیماران سرطانی واقعا با این شرایط 
کرونا وضع اقتصادی طوری شده است که پیدا کردن دارو 

واقعا دشوار است.
یک شهروند از تهران 

جوابیه شهرداری منطقه ۱۱
پیرو درج مطلبی در تاریخ ۹ اردیبهشت با موضوع) نظافت 
کوچه کاظمی منطقه۱۱ّ( به اطلاع می رساند: با عنایت به 
اینکه امر نگهداشت و رضایتمندی شهروندان محترم در این 
خصوص جز مصادیق مهم و اصلی شهرداری می باشد لذا این 
امر در راس امور کاری قرار دارد و کلیه اقدامات اعم از رفت و 
روب، پاکسازی و ... طبق برنامه مدون و منظم به صورت شبانه 
روزی در سطح محدوده انجام می شود. لازم به ذکر است با 
توجه به شیوع بیماری کرونا ضدعفونی و شستشو به صورت 
ویژه و مضاف بر کار روزمره نیز انجام و توسط کارشناسان حوزه 

خدمات شهری کنترل و نظارت می شود.
 علی اسماعیل زاده
مدیرروابط عمومی شهرداری منطقه11

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              

 شهراد شاهرخی طهرانی 
 تحلیلگر مسائل اجتماعی

آرمان ملی: پس از سه ماه از آغاز واکسیناسیون عمومی، فقط دو میلیون و ۲۶۹ هزار و ۷۵۳ دوز واکسن تزریق شده و این آمار درحالی از سوی وزارت 
بهداشت منتشر می شود که کارشناسان همزمان با برگزاری بزرگترین انتخابات چهار سال اخیر که همه اقشار جامعه را درگیر می کند، نسبت به موج 
پنجم کرونا هشدار جدی می دهند. در این میان وزیر بهداشت وعده می دهد که تا ابتدای تیر 1۴00، 1۳ تا 1۴ میلیون نفر واکسینه می شوند، یعنی روزانه 
حدود بیش از ۴1۲ هزار نفر در کشور، اما آمارها نشان می دهد که به طور متوسط روزانه ۲۵ هزار نفر واکسینه شده اند. سعید نمکی همچنین از رکورد تعداد 
واکسن زده شده در یک روز به اندازه  1۶۲ هزار واکسن کرونا خبرداد. اما روند کُند واکسیناسیون سبب شده ایران در بین ۳۹ کشوری که تا ۲۲ اردیبهشت 
1۴00 بیشترین میزان تزریق واکسن کرونا را داشته اند، در جایگاه ۳۲ قرار بگیرد. کشورهای انگلیس، امارات متحده عربی، بحرین، آمریکا و... در رده های 

بالای این جدول قرار دارند که در میان آمار دیگر همسایه های ایران نیز دیده می شود.

»آرمان ملی« از احتمال خیز مجدد کرونا گزارش می کند:

واکسیناسیون کُند و انتخابات، شاید موج پنجم 
    ایران در میان ۳۹ کشور در رده ۳۲ بیشتر تعداد واکسیناسیون 

با این حال و طی روزهای گذشته یک میلیون دوز 
واکسن کرونا توسط جمعیت هلال احمر به ایران 
وارد شد و وزیر بهداشت از رسیدن محموله سنگین 
واکسن در یکشنبه شب )بیش از ۱.۴ میلیون دوز 
واکسن آسترازنکا ساخت ایتالیا( و همین مقدار در 
هفته آینده خبر می دهد، اما این وزارتخانه هنوز در 
تزریق واکسن به سالمندان با مشکل روبه رو شده 
است. طی چند روز گذشته افراد زیادی در فضای 
مجازی از تزریق واکسن کرونا در ایران مال تهران 
خبر داده و گفتند که تزریق واکسن کرونای افراد ۷۰ 
سال به بالا در این مرکز با نظم بالایی انجام می شود 
و کمترین انتظار و معطلی را دارد. اما حالا ویدئویی 
منتشر شده که نشان می دهد مراجعه مردم به ایران 
مال برای تزریق واکسن زیاد شده و آنها ساعت ها در 
فضای باز و زیر آفتاب در انتظار نوبت واکسن مانده اند 
 و برخی از آنها بدون نتیجه برگشته اند. سامانه 
salamat.gov.ir که برای ثبت نام افراد ۷۵ 
ساله و جاماندگان ۸۰ ساله برای تزریق واکسن 
راه اندازی شده بود، قرار است تا آخر هفته افراد 
دارای پرونده الکترونیک سلامت واکسینه  شوند و 
احتمالا پایان هفته برای جاماندگان، سامانه ثبت 
نام بازگشایی خواهد شد. جعفرصادق تبریزی، 
رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت روز 
یکشنبه به ایسنا گفت: »جمعیت سالمندان بالای 
۸۰ سال کشور حدود یک میلیون و ۱۶۰ نفر است 
و از این تعداد تا روز شنبه حدود ۷۵۰ هزار نفر یا 
۶۵ درصد واکسینه شدند.« به گفته او، تعداد افراد 
۷۵ تا ۷۹ ساله در کشور نیز حدودا ۹۳۰ هزار 
نفر است که تاکنون حدود ۱۳۰ هزار نفر از آنان 
واکسن کرونا دریافت کردند. محسن هاشمی، رئیس 
شورای شهر تهران نیز از  واکسینه نشدن رانندگان 
تاکسی انتقاد کرد و گفت: »مدتی بود واکسیناسیون 
رانندگان تاکسی پیگیری می شد و این مورد با ستاد 
کرونا تهران دنبال شد و گفتند وقتی صحبت از 

تاکسیرانان می شود باید به همه تاکسیرانان در کل 
کشور اشاره شود.« 

 جنوب و بازهم شیوع ویروس جهش یافته
اما شاید خبر بد در این زمینه ابتلای دو سرنشین 
برزیلی یک کشتی به کرونا در بندر امام است که 
توسط مسئولان شهر اهواز تایید شده است و 
بیماران در همان کشتی در قرنطینه شده اند. فرهاد 
ابول نژادیان این موضوع را تایید و با بیان اینکه از 
تمام خدمه و سرنشینان کشتی ها و لنج هایی که 
از کشورهای دیگر وارد استان خوزستان می شوند 
تست کرونا گرفته می شود افزود: سرنشینان و خدمه 
کشتی که تست کرونای آنها مثبت شود اجازه خروج 
از کشتی را ندارند. همزمان برخی دیگر از مسئولان 
شهر اهواز از اوج  گیری بیماری کرونا در دو هفته 
آینده ابراز نگرانی می کنند. امرا... مردانی، دبیر 
شورای سلامت اهواز نیز با اعلام این که »دیدارهای 
خانوادگی باعث ۶۰ درصد از موارد ابتلا به کرونا در 
اهواز شده«، گفت: طی دو هفته آینده احتمالا شیوع 
کرونا در این شهر اوج خواهد گرفت. او علت شیوع 
را دید و بازدیدهای اخیر اعلام کرد. با این حال 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی کرونا، از ۶۰ 
مورد ابتلای قطعی به ویروس جهش یافته کرونا 
در ایران خبر داد و گفت: بیشترین نگرانی در این 
زمینه مربوط به استان های جنوبی و شرقی است. به 
گفته او، حتی یک مورد ابتلا به ویروس جهش یافته 
کرونا در هند نیز در آذربایجان غربی شناسایی شد. 
او همچنین خاطر نشان کرد: »اکنون استان های 
هرمزگان  و سیستان و بلوچستان استان هایی 
هستند که روند نزولی چشمگیری ندارند و در حدی 
متوقف شدند. در عین حال استان بوشهر و حتی 
خوزستان، خراسان جنوبی و کرمان و سیستان و 
بلوچستان استان هایی هستند که به ویژه در زمینه 
ویروس جهش یافته در هند و بریتانیا باید بسیار 
مراقبت کنند.« طبق آخرین آمار وزارت بهداشت 

و درمان، در حال حاضر ۳ شهر کشور در وضعیت 
قرمــز، ۲۶۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۸۳ شهر 
در وضعیــت زرد قرار دارند. شهرهای سلماس در 
آذربایجان غربی، پارسیان در هرمزگان و قلعه گنج 
در کرمان در وضعیت قرمز شیوع کرونا هستند 
و طبق اعلام رئیسی: »کوچکترین غفلت باعث 
می شود که ۲۶۳ شهر نارنجی ما مجددا قرمز شوند.« 
هشدار رئیسی درباره استان آذربایجان غربی در 
حالی است که مسئولان این استان تاکید دارند 
که شیوع بالای بیماری همچنان وجود دارد. جواد 
آقازاده، رئیس دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان 
غربی روز یکشنبه به ایرنا گفت: »بستری شدگان 
کرونا در آذربایجان غــربی طــی ۶ هفته گذشته 

همچنان سه رقمی بوده است«
 موج پنجم محتمل است 

مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی 
مقابله با کرونا، شرایط شهرهای با وضعیت نارنجی 
شیوع کرونا را »شکننده« توصیف کرد و گفت که 
»مراجعه مبتلایان به کرونا به بیمارستان ها کماکان 
زیاد است و نسبت به پیک چهارم فقط بین ۱۰ 
تا ۱۵ درصد کاهش یافته است.« وی گفت: اگر 
پروتکل های بهداشتی رعایت نشود مسلما موج 
پنجم هم اتفاق خواهد افتاد. این عضو کمیته علمی 
ستاد ملی مقابله با کرونا همچنین تاکید کرد: »آمار 
روزانه سه رقمی مرگ ناشی از کرونا احتمالا تا یک 
ماه آینده ادامه خواهد داشت.« در این میان و بنابر 
اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، طی شبانه 
روز گذشته ۳۰۳ بیمار کرونا در کشور جان خود 
را به دلیل این بیماری از دست دادند. همچنین 
۱۱ هزار و ۲۹۱ بیمار جدید مبتلا به کووید- ۱۹ 
در کشور شناسایی شد که هزار و ۷۸۷ نفر از آنها 
بستری شدند. پنج هزار و ۳۳۷ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.

شهرداری با خرید واکسن 
دچار بحران می شود

رئیس شورای شهر تهران تاکید 
کرد: واکسیناسیون امری ملی است و 
باید این طرح به صورت ملی پیگیری 
شود. محسن هاشمی گفت: متاسفانه 
شرکت ها از طریق دلال ها تماس  
می گیرند.این در حالی است که 
اکنون ۲۰۰ میلیون واکسن تقلبی در 
دنیا وجود دارد و تشخیص آن برای 
کشور مشکل شده است. از طرفی 
با توجه به افزایش تقاضا از طریق 
بخش خصوصی قیمت های ارائه 
شده به ایران  توسط فروشندگان را 
بالا برده است .در مجموع این موضوع 
را به صلاح ندانستند و صحبت های 
تندی هم بین نماینده اتاق بازرگانی 
و مسئول تامین واکسن انجام شد و 
با توجه به شرایط به نظر می رسد این 
مسیر در کشور جواب نمی دهد و بهتر 
است هرچه سریع تر طرحی را برای 
تاکسیران های کشور تهیه کنیم و 
به ستاد ارسال کنیم تا در اولویت 

دریافت واکسن قرار گیرند.

     طبق اعلام کارشناسان، ورشکستگی آبی نزدیک است 

 

   »آرمان ملی« از کاهش ذخایر آبی در کشور گزارش می کند:  

300  شهرتشنه، تحت تاثیرخشکسالی  
آرمان ملی: بحران خشکسالی 
جدی تر از گذشته است و با توجه 
به کاهش منابع آبی و بارندگی در 
کشور، تضییع حقوق ایران توسط 
همسایگانی که باید سهم حقابه خود 
را از منابع مشترک پرداخت کنند هم 
بحران خشکسالی و کم آبی را تشدید 
خواهد کرد. مسئولان از احتمال 
تنش آبی در تابستان آینده به دلیل 
می دهند.  خبر  بارندگی  کاهش 
پیش بینی می شود ۳۰۰ شهر با این 
معضل روبه رو شود. این نخستین 
بار نیست که در رتبه بندی جهانی 
نام ایران به عنوان یکی از کشورهای 
دارای تنش آبی مطرح می شود. از 
ابتدای دهه ۹۰ بارها برخی مسئولان 
ایران هم این موضوع را تایید کرده اند 
و رتبه بندی تنش آبی به تفکیک 
شد.  تهیه  هم  کشور  استان های 
هدایت فهمی، معاون مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت 
نیرو در آن زمان گفته بود: »ایران 
با مصرف حدود ۸۸درصد از منابع 
تجدیدپذیر به بحران آبی رسیده 
است.« با این حال حمیدرضا جانباز، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
از وجود تنش آبی در ۲۸۲ شهر و 
شرایط قرمز بی آبی در ۱۰۱ شهر 
در کشور خبر داد و گفت: »براساس 
بررسی های صورت گرفته حدود 
هفت هزار روستای بخش فلات 
مرکزی کشور نیز امسال با کمبود 
شدید آب شرب مواجه خواهند شد 

که باید با تانکرهای سیار آب رسانی 
شوند.«

 وقوع خشکسالی گسترده 
همین طور اسمـاعیل نجار، رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور از 
وقــوع خشکســالی گستــرده در 
کشور خبر داد و گفت: »امسال با 
خشکسالی در کشور روبه رو هستیم 
کاهش  درصد   ۴۹ به  نزدیک  و 
بارندگی در کشور داریم، البته در 
برخی مناطق این عدد خیلی بالاتر 
است و در برخی مناطق شاید کمتر 
باشد. مقرر شد برای تامین آب مورد 
نیاز به ویژه آب شرب بتوانیم از ماده 
۱۰ و ۱۲ قانون مدیریت بحران به 
دولت پیشنهاد دهیم مبلغ سه هزار 
میلیارد تومان برای این منظور در 
نظر بگیرد و امیدواریم این پیشنهاد 
نیز در دولت به تصویب برسد چون 
این رقم برای کاهش تنش آبی در 
بخش شرب استفاده می شود اما 
برای تامین آب حدود هفت هزار 

روستا بالای بیش از ۲۰ خانوار باید 
با تانکر یا مواردی از این موارد اقدام 
کرد.« در این میان روز جمعه آخرین 
هشدار درباره بحران کم آبی از زبان 
احد وظیفه مطرح شد. رئیس مرکز 
ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی، روز جمعه ضمن 
تشریح آخرین وضعیت بارش ها و 
خشکسالی در کشور گفت: »در 
این شرایط باید به مساله پایداری 
سرزمین توجه کنیم و بی محابا از 
آب های زیرزمینی استفاده نکنیم، 
چراکه مشکل فرونشست زمین در 
کشور بسیار جدی است.« وظیفه 
در گفت وگو با رسانه های جمعی 
ضمن اشاره به اینکه از ابتدای سال 
آبی جاری تاکنون در کشور ۱۲۷.۱ 
اظهار  داشته ایم،  بارش  میلیمتر 
کرد: این میزان نسبت به میانگین 
بلندمدت کشور حدود ۸۷ میلیمتر 
- ۴۱ درصد - کمتر است. علاوه بر 
این، بارش در تمامی استان های 

کشور کمتر از نرمال گزارش شده و 
شدت کم بارشی در برخی از استان ها 
بسیار بیشتر از سایر نقاط است.« در 
این باره مصطفی فدایی فرد، یک 
پژوهشگر آب نیز گفت: »سالانه 
۹۶ میلیارد مترمکعب در  حدود 
ایران آب مصرف می شود در حالی 
که کل منابع آب تجدیدپذیر کشور 
حدود ۹۰ میلیارد مترمکعب است، 
بنابراین از بحران آب عبور کرده ایم 
و به ورشکستگی آبی رسیده ایم.« 
اما حالا با این بحرانی که به اقصی 
نقاط کشور سرکشی می کند و هیچ 
تکه ای از نقشه ایران را بی نصیب 
نمی گذارد چه باید کرد؟ فدایی فرد 
در تشریح راهکارهای موجود گفت: 
»برخی سیاســت های کلان کشور 
در راستای تشدید بحران منابع آب 
هستند. مانند سیاست های افزایش 
جمعیت، خودکفــایی محصـولات 
کشــاورزی، افــزایش تنــش های 
بین المللی، تخصیص نامناسب منابع 
مالی و اعتباری، غیرشفاف بودن 
سیاست های اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی، بی توجهی به گسترش رانت 
و فساد در کشور، عدم پاسخگویی 
مدیران و مسئولان و... که لازم است 
به عنوان اولین راهکار در اولین 
فرصت مورد بازنگری و اصلاح قرار 
گیرند. راهکار بعدی این است که 
از پتانسیل های فراوان کشور برای 
درآمدزایی و ایجاد اشتغال و توسعه 

پایدار بهره ببریم.«


